
 

 1 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 34771-4/VS-2016 

Praha  10. března 2016 
Počet listů: 2 
Přílohy: dle textu 

 
 
Vážená paní  
.                           . 
.                 . 
.                                     . 
 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 Ministerstvo vnitra (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 24. 2. 2016   Vaši 
žádost, v níž se, mimo jiné, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 106/999 
Sb.), domáháte poskytnutí následujících informací:  
 
„a) Ze systému elektronické spisové služby MV ČR dokumenty (včetně 
elektronických, např. printscreenů) o tom, co se dělo s mým podáním ze dne 11. 12. 
2015 (rozkladem), po jakých útvarech MV ČR „kolovalo“, které úřední osoby byly dle 
vnitřních předpisů oprávněnými (a odpovědnými) úředními osobami; 
 
b)  Poskytnutí vnitřních předpisů dle předchozího bodu, které upravují spisovou 
službu u povinného subjektu, rozdělení agendy (zde konkrétně agendy poskytování 
informací dle zák. ž. 106/1999 Sb.); 
 
c)    Označení služebního místa příslušné úřední osoby; 
  
d)    Složení rozkladové komise pro řízení dle zák. č. 106/1999 Sb.“. 
 
 V předmětné věci jsme si ve spojitosti s Vaší žádostí vyžádali též stanovisko  
Kanceláře  náměstka ministra vnitra pro státní službu a s využitím stanoviska 
jmenovaného útvaru k Vámi požadovaným informacím sdělujeme: 
 
ad a) V příloze Vám zasíláme elektronické kopie historie spisů  vedených v dané 
věci příslušnými útvary ministerstva  pod č.j. MV-186603/VMS-2015,  a pod č.j. MV-
188345/VS-2015 ze systému elektronické spisové služby GINIS s tím, že doplňujeme 

*MVCRX02VPWJM* 
MVCRX02VPWJM 
prvotní identifikátor 



 

 2 

níže uvedený komentář popisující též oběh iniciačního dokumentu  před jeho 
vložením do spisu č. j. MV 186603/VMS-2015. 
 

Vaše podání učiněné dne 11. 12. 2015 prostřednictvím elektronické podatelny 
ministerstva, označené jako „Rozklad proti formálně vadnému rozhodnutí  ze dne 
11.12. 2015 bez č.j. o odmítnutí  poskytnutí informace“, (dále jen „rozklad“), bylo 
zaevidováno jako dokument MVCR0C6XML1J dne 14.12. 2015  a téhož dne  byl 
rozklad  předán na Kancelář  ministra vnitra. Dne 16. 12. 2015 byl rozklad předán 
na Kancelář státního tajemníka a přidělen Kanceláři náměstka ministra vnitra 
pro státní službu. Poté byl rozklad dne 17. 12. 2015 předán odboru vzdělávání 
a mezinárodní spolupráce, kde byl dne 21. 12. 2015 založen spis č.j. MV-
186603/VMS-2015 (iniciační dokument MVCRX02QH2EE),  který byl  včetně 
vyjádření k podanému rozkladu postoupen dne 23. 12. 2015 odboru všeobecné 
správy. Po předání rozkladu prvostupňovým orgánem zaevidoval jmenovaný útvar 
rozklad dne 29. 12. 2015 pod č. j MV-188345/VS-2015, následně připravil a rozeslal 
materiály pro jednání rozkladové komise jejím členům tak, aby měli možnost rozklad 
prostudovat. V návaznosti na projednání rozkladu v rozkladové komisi dne 15. 1. 
2016 byl poté podle přijatých závěrů rozkladové komise zpracován návrh rozhodnutí 
o rozkladu a následně byl příslušný spis dne 4. 2. 2016 předán Kanceláři ministra 
vnitra a předložen k posouzení a rozhodnutí věci ministru vnitra.  

 
ad b) K Vaší žádosti v příloze dále připojujeme elektronické kopie nařízení 
Ministerstva vnitra č. 5/2008, kterým se vydává spisový a skartační řád, nařízení 
Ministerstva vnitra č. 16/2013, kterým se vydává organizační řád Ministerstva vnitra, 
ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Ministerstva vnitra č. 70/2007, kterým se 
stanoví postup v Ministerstvu vnitra při zajišťování práva fyzických a právnických 
osob na poskytování informací. 
 
ad c)   V souladu s ustanovením  § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu rozhoduje 
ministr vnitra. Ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, je člen vlády vyňat z osobní kompetence tohoto zákona, systemizace 
služebních míst ministerstva se tudíž na ministra vnitra nevztahuje.  
 
ad d)  Rozkladová komise ministra vnitra  posuzuje  veškeré rozklady podané proti 
prvostupňovým rozhodnutím ministerstva. Předmětný rozklad projednal druhý senát 
rozkladové komise ve složení: 
předseda  -  JUDr. Václav Henych 
členové    -  JUDr. Robert Bezděk, Mgr. Ing. David Bohadlo, JUDr. Miloslav Duchoň,                                 
                    Mgr. Jiří Kaucký, Mgr. Ludvík Matoušek, Mgr. Ing. Libor Morávek Ph.D.,                      
                   LLM, JUDr. Pavel Vetešník a JUDr. Ing. Dalibor Nový, Ph.D. 
 
  
                                                           JUDr. Ivana Breburdová 
                vedoucí oddělení občanskoprávního 
 
 


